
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

EDITAL CAMPUS BENTO GONÇALVES N°20/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O CURSO DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA “AGENTES DE
TRANSFERÊNCIA TECNOLÓGICA – DA TEORIA À PRÁTICA NA RACIONALIZAÇÃO DO USO DE INSUMOS NAS

PROPRIEDADES RURAIS”

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR das
Inscrições para o Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº 20/2022 - Seleção de bolsistas para o Curso de
Extensão de Formação Continuada “Agentes de Transferência Tecnológica: da teoria à prática na racionalização
do uso de insumos nas propriedades rurais”.

I –DA HOMOLOGAÇÃO:

Não houve inscritos neste edital.

II -DO RECURSO:

O recurso quanto à lista preliminar de inscrições homologadas deverá ser encaminhado através de
formulário constante no Anexo IV do Edital, preenchido e assinado, para o e-mail residencia.att@bento.ifrs.edu.br
até 20/06/2022.

Bento Gonçalves, 15 de junho de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRS
Portaria nº 148/2020

mailto:residencia.att@bento.ifrs.edu.br

		2022-06-15T13:12:10-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




